SITEX® Zahnkupplungen
S
IT
E
X
®
S
IT

2.giF
Flanschabmessungen nach SAE J620
Bestellbeispiel
48P und 65P sind für Naben mit überbreiter Verzahnung.
3
D D
5L
4L
2L
6L
fd
1L
1
D
2
D
B
B
A-AzeS
5L
1
DD3
D
f
d
4L
3L
2
D 1L
1.giF
B-BzeS
A
A
LC/1/702032
2.giF
3
D D
5L
4L
2L
6L
fd
1L
1
D
2
D
B
B
A-AzeS
5L
1
DD3
D
f
d
4L
3L
2
D 1L
1.giF
B-BzeS
A
A
LC/1/702032
2.giF
SITEX FL
GDF 65 FL11-1/2
GDF: SITEX FL Flansch
Bohrung
SAE Flanschgröße
Flansch
GDM 48 F32

B d
RDie Gehäuseabmessungen entsprechen der SAE 617.
Bestellbeispiel
CCV
CCV B
6
6
B/4
B/4
Gehäuseausführung
“B” Type
SAE Type Motorflansch
SAE Type Pumpenflansch und Lochanzahl
SAE Gehäuse
37
Kupplungen
Für eine richtige Auslegung ist je nach Anwendung ein
Sicherheitsfaktor von k = 1,3 – 1,6 zu berücksichtigen. Alternativ
muß der Wert des Nenndrehmoments der Kupplung größer oder
gleich sein wie das Drehmoment der Antriebsmaschine x k:
TKN ≥ TN • k
TKN = Nenndrehmoment der Kupplung
TN = Drehmoment der Antriebsmaschine
k = Sicherheitsfaktor für die Anwendung
Straßenwalzen 1,6
Asphaltmaschinen 1,4
Erntemaschinen 1,4
Gabelstapler 1,6
Betonmischer 1,3
Selbst fahrende Krane 1,4
Bagger 1,4
Traktoren 1,4
Straßenbaumaschinen 1,4
Sicherheitsfaktoren kAnwendungenAuswahl
Technische Eigenschaften
Type
Lageabweichungen Drehmoment Masse / Massenträgheitsmoment Dynamische Torsionssteifigkeit
bei +60°C �
Dämpfungsfaktor [Ψ] = 0,4
[Nm/rad]
axial
[mm]
Winkelab
weichung
[°]
radial
[mm]
Nennmo
ment
TKN
[Nm]
max. zul.
Moment
TKmax
[Nm]
Umkehrmo
ment
TKW
[Nm]
Nabe
SAE SITEX® FL Flansch
6-1/2" 7-1/2" 8" 10" 11-1/2" 0,25 TKN 0,50 TKN 0,75 TKN 1,00 TKN
42 2 1° 0,2 240 600 120
Kg 0,68 0,39 0,455 0,565 0,8 -
33 x 103 78 x 103 110 x 103 130 x 103
Kgm2 0,0006 0,003 0,004 0,006 0,011 -
48 2 1° 0,2 250 620 125
Kg 0,75 0,4 0,52 0,5 0,75 -
33 x 103 78 x 103 110 x 103 130 x 103
Kgm2 0,0007 0,003 0,004 0,006 0,011 -
48 P 1 1° 0,2 310 780 155
Kg 0,85 0,4 0,52 0,5 0,75 -